[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2016

  № 512
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы проектно-изыскательских работ под объекты
строительства в Кореновском городском поселении
Кореновского района на 2015 год за 2015 год
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55               «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском                            поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год за 2015 год утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 6 ноября 2014 года № 1148 (с изменениями от 30 декабря 2015 года № 1803) (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                      района, начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ю.В. Малышко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения
Кореновского района

                                              Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 18.03.2016  № 512

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы

проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год за 2015 год
Ведомственная целевая программа «проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год» была утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 6 ноября                         2014 года № 1148 (с изменениями от 30 декабря 2015 № 1803).

В 2015 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по изготовлению проектно-сметной документации на следующие объекты:

1. Разработка проектной документации стадии «РД» по объекту: «Техническое перевооружение котельной по адресу: г. Кореновск, ул. Ленина, 91».
2. Изготовление проекта планировки территории и проекта межевания по объекту: «Газопроводы высокого и низкого давления в г. Кореновске Кореновского района».
3. Выполнение работ по изготовлению проекта планировки и проекта межевания территории. Реконструкция водозабора и строительство водопроводных сетей в жилом микрорайоне № 9.
4. Выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по объекту «Инженерные сети в микрорайоне № 8 г. Кореновска (2-я очередь)».
5. Выполнение проектных и изыскательских работ по объекту: «Реконструкция водозабора и строительство водопроводных сетей в жилом микрорайоне № 9 г. Кореновска».
6. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту «Газопроводы высокого и низкого давления» в г. Кореновске.
7. Составление сметной документации на реконструкцию самотечной канализационной сети 500-800 мм от ул. Бувальцева до ул. Платнировской в г. Кореновске (выделение участка от колодца № 61 до колодца № 40.
8. Разработка проекта благоустройства памятника природы «Роща треугольная».
2
9. Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта «Уличный туалет» по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул. Коммунистическая.
Для реализации мероприятий Программы в 2015 году было запланировано и выделено 2 966 502,91 рублей, за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

Запланированные и выделенные денежные средства на реализацию вышеуказанной ведомственной целевой программы освоены полностью согласно приложению, к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год» (приложение № 1).

Все запланированные мероприятия реализованы в полном объеме, что подтверждается проведенной оценкой эффективности реализации ведомственной целевой программы «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год» (приложение № 2).

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                    В.В. Аев

                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

проектно-изыскательских работ под             объекты строительства в Кореновском
                                                             городском поселении Кореновского
                                                             района на 2015 год за 2015 год
Мероприятия программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Исполнитель

(ответственный за выполнение)
	Объем финансирования

(всего тыс. руб)
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	1
	Разработка проектной документации стадии «РД» по объекту: «Техническое перевооружение котельной по адресу: г. Кореновск, ул.Ленина,91»
	4

квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	389,0
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Разработка проектной документации

	2
	Изготовление проекта планировки территории и проекта межевания по объекту: «Газопроводы высокого и низкого давления в г. Кореновске Кореновского района»
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	62,26
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Изготовление проекта планировки территории и проекта межевания

	3
	Выполнение работ по изготовлению проекта планировки и проекта межевания территории. Реконструкция водозабора и строительство водопроводных сетей в жилом микрорайоне               № 9
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	98,385
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Изготовление проекта планировки территории и проекта межевания территории

	4
	Выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по объекту "Инженерные сети в микрорайоне               № 8 г. Кореновска (2-я очередь)
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	230,0
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации

	5
	Выполнение проектных и изыскательских работ по объекту: "Реконструкция водозабора и строительство водопроводных сетей в жилом микрорайоне                 № 9 г. Кореновска
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	1157,857
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Выполнение проектных и изыскательских работ

	6
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту "Газопроводы высокого и низкого давления" в г. Кореновске
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	880,0
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации

	7
	Составление сметной документации на реконструкцию самотечной канализационной сети 500-800 мм от ул. Бувальцева до ул. Платнировской в г. Кореновске (выделение участка от колодца №61 до колодца №40)
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	98,0
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Составление сметной документации на реконструкцию самотечной канализационной сети

	8
	Разработка проекта благоустройства памятника природы «Роща треугольная».
	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	28,0
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Разработка проекта благоустройства памятника природы

	9
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта «Уличный туалет» по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул. Коммунистическая.

	4 квартал 2015
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	5,0
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                    В.В. Аев

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год» за 2015 год
Оценка
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2015 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам)

тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении тыс. руб.
	Эффективность реализации

ДЦП

(5=4/3)

	1
	Разработана проектная документация стадии «РД» по объекту: «Техническое перевооружение котельной по адресу: г. Кореновск, ул.Ленина,91»
	389,0
	389,0
	100 %

	2
	Изготовлен проект планировки территории и проект межевания по объекту: «Газопроводы высокого и низкого давления в г. Кореновске Кореновского района»
	62,26
	62,26
	100 %

	3
	Выполнены работы по изготовлению проекта планировки и проекта межевания территории. Реконструкция водозабора и строительство водопроводных сетей в жилом микрорайоне № 9
	98,385
	98,385
	100 %

	4
	Выполнены работы по корректировке проектно-сметной документации по объекту "Инженерные сети в микрорайоне               № 8 г. Кореновска (2-я очередь)
	230,0
	230,0
	100 %

	5
	Выполнены проектные и изыскательские работы по объекту: "Реконструкция водозабора и строительство водопроводных сетей в жилом микрорайоне                 № 9 г. Кореновска
	1157,857
	1157,857
	100 %

	6
	Выполнены работы по разработке проектно-сметной документации по объекту "Газопроводы высокого и низкого давления" в г. Кореновске
	880,0
	880,0
	100 %

	7
	Составлена сметная документация на реконструкцию самотечной канализационной сети 500-800 мм от ул. Бувальцева до ул. Платнировской в г. Кореновске (выделение участка от колодца № 61 до колодца № 40)
	98,0
	98,0
	100 %

	8
	Разработан проект благоустройства памятника природы «Роща треугольная».
	28,0
	28,0
	100 %

	9
	Разработана проектно-сметная документация на строительство объекта «Уличный туалет» по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул. Коммунистическая.
	5,0
	5,0
	100 %

	10
	ИТОГО
	2 966,5
	2 966,5
	100 %

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                    В.В. Аев